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مهم ترین تحولات تركیه در سال 2007

انتخاب عبدالله گل به عنوان اولین رییس جمهور مسلمان از زمان آتاتورك تاكنون در تركیه مهمترین رویداد سیاسی

تركیه در سال 2007 محسوب میشود .

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه:انتخاب عبدالله گل به عنوان اولین رییس جمهور مسلمان از زمان آتاتورك تاكنون در تركیه مهمترین
رویداد سیاسی تركیه در سال 2007 محسوب می شود كه توانست در بحران سیاسی شدید بین سكولارها و حزب عدالت و توسعه تحقق

یابد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایسنا، روزنامه ی الشرق الاوسط -چاپ لندن- از انتخاب عبدالله گل، رییس جمهور تركیه به
عنوان اولین رییس جمهور مسلمان در این كشور پس از تنش های سیاسی شدید بین سكولارها و حزب عدالت و توسعه و كارشكنی

های ارتش حامی سكولارها جهت جلوگیری از انتخاب گل به عنوان رخداد سیاسی مهم این كشور در سال 2007 نام برده است.
این روزنامه هم چنین مهمترین تحولات تركیه در سال 2007 را با ذكر تاریخ به شرح ذیل اعلام كرده است:

19 ژانویه: ترور هرانت دنیك، روزنامه نگار تركی - ارمنی و رییس اقلیت ارمن ها كه مقابل دفترش در استانبول ترور شد و این امر
به افزایش تنش روابط تركیه و ارمنستان و بركناری رییس اطلاعات پلیس استانبول منجر شد.

24 ژانویه: فوت اسماعیل جیم، وزیر امور خارجه ی سابق تركیه كه در سن 67 سالگی و به دلیل ابتلا به سرطان ریه روی داد. وی
نقش موثری را در عرصه ی سیاسی تركیه، اروپا و خاورمیانه به ویژه توسعه روابط تاریخی تركیه با یونان و اروپا ایفا كرد.

29 ژانویه: پلیس تركیه 46 فرد مظنون وابسته به تشكیلات القاعده در قونیه، استانبول، ازمیر و مناطق جنوب شرق این كشور دستگیر
كرد.

3 فوریه: مقامات قبرس برخورد دولت تركیه را به دلیل اختلافاتشان با قبرس بر سر چاه های نفت و گاز جزیره ی قبرس به برخورد
دزدان دریایی تشبیه كردند. زیرا آنكارا یك هفته پیش از این ماجرا یك ناو جنگی را به دریای مدیترانه و نزدیكی سواحل قبرس فرستاد.
16 فوریه: حكم حبس ابد برای هفت تن از عاملان انفجار های استانبول در سال 2003 از جمله یك متهم سوری كه به دست داشتن در

حمله انتحاری علیه اهداف یهودی و انگلیسی در استانبول متهم بود و این حادثه نیز به كشته شدن پیش از 60 تن منجر شد.
آوریل: تظاهرات هزاران تن از طرفداران سكولار ها در آنكارا با هدف ممانعت از نامزدی رجب طیب اردوغان رهبر حزب عدالت و

توسعه برای پست ریاست جمهوری تركیه.
آوریل: حزب عدالت و توسعه (حزب حاكم) عبدالله گل وزیر امور خارجه ی وقت تركیه را به عنوان نامزد پست ریاست جمهوری

تركیه انتخاب كرد كه گل در دور اول انتخابات شكست خورد.
8 مه: ایجاد نگرانی درعرصه ی سیاسی تركیه پس از انتخاب نیكولا ساركوزی به عنوان رییس جمهور فرانسه به دلیل اعلام موضع

گیری مخالف وی با پیوستن تركیه به اتحادیه ی اروپا.
10 مه: پارلمان تركیه 22 ژوییه را به عنوان زمان برگزاری انتخابات عمومی اعلام كرد تا به بحث و جدل های بین اسلام گرایان و
سكولارها در خصوص رییس جمهور جدید این كشور پایان دهد. پارلمان تركیه هم چنین موافقت اولیه اش را با تغییر قانون اساسی
برای انتخاب رییس جمهور بر اساس رای مستقیم مردم اعلام كرد اما احمد نجدت سزر رییس جمهور وقت تركیه این طرح را وتو

كرد.
مه: افزایش بحران در مرزهای تركیه و عراق به دلیل نگرانی از حمله ی تركیه علیه مواضع حزب كارگران كردستان تركیه پ ك ك

و انفجار بمب در آنكارا كه به كشته شدن 6 تن و مجروح شدن 100 تن دیگر منجر شد.
22 ژوییه: پیروزی چشمگیر حزب عدالت و توسعه در انتخابات پارلمانی.

28 آگوست: عبدالله گل رسما به عنوان یازدهمین رییس جمهور تركیه انتخاب شد و متعهد شد كه از سكولارهای این كشور حمایت كند
در این زمان هم چنین بحث و جدل های زیادی در خصوص حجاب همسر گل مطرح شد.

30 آگوست: ممانعت ارتش از دعوت از همسر گل برای مشاركت در جشن های پیروزی گل در انتخابات به دلیل حجاب وی.
15 سپتامبر: پیش نویس قانون اساسی جدید كه در بر گیرنده ی كاهش اختیارات رییس جمهور و اختیارات ارتش بود تنظیم شد این اقدام

در راستای تلاشهای آنكارا برای تسریع در پیوستن به اتحادیه ی اروپا صورت گرفت.
19 سپتامبر: اردوغان و گل موافقتشان را با پایان منع حجاب در دانشگاه ها اعلام كردند.

اول اكتبر: اجرای طرح همه پرسی جهت انتخاب رییس جمهور بر اساس رای مستقیم مردم.
10 اكتبر: ایجاد بحران بین آنكارا و واشنگتن پس از اقدام كنگره ی آمریكا كه تركیه را به نسل كشی ارامنه در دوره ی امپراطوری
عثمانی متهم كرده بود. این اقدام آمریكا با واكنش و اعتراض های شدید تركیه از جمله رییس جمهور این كشور رو به رو شد كه آن را
اقدامی غیر قابل توجیه و غیر قابل قبول دانست. جورج بوش رییس جمهور آمریكا نیز از كنگره خواست تا جهت حفظ روابط مثبت با

آنكارا این طرح را ملغی كند.
15 اكتبر: دولت تركیه درخواستش را جهت صدور مجوز برای حمله به خاك عراق مطرح كرده و پارلمان نیز با آن موافقت كرد.

28اكتبر: ایهود المرت نخست وزیر اسراییل در نشست كابینه ی این رژیم به طور رسمی از اردوغان به دلیل اقدام جنگنده های
اسراییلی مبنی بر نقض حریم هوایی تركیه و حمل به سوریه عذرخواهی كرد. این عذرخواهی هم چنین رسما در لندن به اردوغان
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تحویل داده شد.
30 اكتبر: روزنامه ی وطن تركیه اعلام كرد كه پایگاه نظامی آنجرلیك در جنوب تركیه یكی از محورهای مهم انتقال مظنونان
تروریستی به زندان گوانتانامو در كوبا است. این روزنامه نوشت: 25 بار از فرودگاه نظامی پادگان آنجرلیك برای انتقال زندانیان

گوانتانامو استفاده شده است.
2 نوامبر: عبدالله اوجلان رهبر حزب پ ك ك از زندان آمادگی اش را برای پذیرش راه حل دیپلماتیك برای حل بحران ارتش تركیه و

حزب پ ك ك اعلام كرد.
16 نوامبر: دادستان كل تركیه اعلام كرد كه ممنوعیت فعالیت حزب اجتماعی دموكرات را لغو كرده و این حزب می تواند به عنوان

اولین حزب كرد به طور قانونی در تركیه فعالیت كند.
18 نوامبر: افتتاح اولین خط انتقال گاز طبیعی بین یونان و تركیه

اول دسامبر: صدور مجوز دولت تركیه برای حمله ی ارتش این كشور علیه مواضع حزب پ ك ك در مرزهای شمال عراق
13 دسامبر ازسرگیری انتقال نفت عراق به تركیه

18 دسامبر: صدها تن از سربازان ترك به روستاهای كردنشین عراق در مناطق مرزی حمله كرده و ضمن ورود به این منطقه پس از
مدتی از آنجا عقب نشینی كردند.

26 دسامبر: جنگنده های تركیه برای بار دوم مواضع حزب پ ك ك در شمال عراق را هدف قرار دادند.
پایان پیام.
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